
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:46:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 111901  PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1139 N°  1336 N°  1697 N°  1625 N°  2206 N°  2500 

  26-07-2022 02-09-2022 27-10-2022 18-10-2022 20-12-2022 16-01-2023 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                 -36.600 

      01  Venta de Bienes                                                                       -36.600 

09 APORTE FISCAL                                                                    13.505  49.490    

      01  Libre                                                                            13.505  49.490    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             -58.098 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 -58.098 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            11.013      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 49.490 -217   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -437    -94.698 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   217   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 217   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         437     

      07  A Organismos Internacionales                                                      437     

            001  Instituto Panamericano de Geografía e 

Historia                                                                                                                                                                                                             

 192     

            002  Unión Internacional de Geodesia y 

Geofísica                                                                                                                                                                                                                

 233     

            003  Unión Geográfica Internacional                                                                                                                                                                                                                              9     

            004  Asociación Cartográfica Internacional                                                                                                                                                                                                                       -3     

            005  Sociedad Internacional de 

Fotogrametría y Sensores Remotos                                                                                                                                                                                                 

 6     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                   117.838  

      06  Equipos Informáticos                                                                 31.000  

      07  Programas Informáticos                                                               -148.838  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1625_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2500_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:46:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 111901  PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1139 N°  1336 N°  1697 N°  1625 N°  2206 N°  2500 

  26-07-2022 02-09-2022 27-10-2022 18-10-2022 20-12-2022 16-01-2023 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             24.518      

      07  Deuda Flotante                                                                   24.518      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1625_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2500_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:46:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 111901  PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2456      

  13-01-2023      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      01  Venta de Bienes                                                                        

09 APORTE FISCAL                                                                    -90.000      

      01  Libre                                                                            -90.000      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Instituto Panamericano de Geografía e 

Historia                                                                                                                                                                                                             

      

            002  Unión Internacional de Geodesia y 

Geofísica                                                                                                                                                                                                                

      

            003  Unión Geográfica Internacional                                                                                                                                                                                                                                   

            004  Asociación Cartográfica Internacional                                                                                                                                                                                                                            

            005  Sociedad Internacional de 

Fotogrametría y Sensores Remotos                                                                                                                                                                                                 

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-90.000      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -81.000      

      06  Equipos Informáticos                                                             -9.000      

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2456_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:46:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 111901  PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2456      

  13-01-2023      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2456_TR.pdf

